
Verbale di deliberazione N. 49
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria dell'automezzo Iveco 80 di 
proprietà comunale e della lama sgombraneve montata sul 
medesimo automezzo

L'anno DUEMILADICIOTTO addì undici del mese di aprile, alle ore 15.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore X
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

_________________ 

- pagina 1 - 

OGGETTO:  Lavori di manutenzione straordinaria dell'automezzo Iveco 80 di proprietà 
comunale e della lama sgombraneve montata sul medesimo automezzo 

 

Preso atto che il camion IVECO 80 di proprietà comunale e la lama sgombraneve montata 
sul camion medesimo necessitano di alcuni lavori di manutenzione straordinaria; 

Richiesto a tal scopo un preventivo di spesa per le lavorazioni di cui trattasi alla ditta 
BETTEGA MARTINO, con sede in Via Val Noana n. 70 a Mezzano (Tn), officina meccanica 
specializzata nei lavori di riparazione degli automezzi pesanti; 

Visto il preventivo di spesa prot. n. 720 d.d. 08.03.2018 con il quale la ditta BETTEGA 
MARTINO propone per i lavori di manutenzione straordinaria del camion IVECO 80 di proprietà 
comunale e la lama sgombraneve montata sul camion medesimo di cui sopra, un costo complessivo 
netto di € 1.613,01.= (lordo Iva compresa € 1.967,87.=); 

Ritenuto potersi procedere con l’affido dell’incarico in oggetto al fine di riportare, nel minor 
tempo possibile, l’automezzo a disposizione del personale operaio; 

Accertato altresì che gli importi dei lavori da affidare risultano inferiori ad € 50.000,00 e 
che, pertanto, risulta possibile assegnare i medesimi a trattativa diretta in applicazione dell’art. 52 
comma 9) della L.P. 10 settembre 1993 n.26, che consente l’affidamento diretto alla Ditta che si 
ritiene idonea per “contratti di importo non superiore ad euro 50.000,00”; 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario dei 
Comuni della Regione Trentino A.Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato dal 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L; 

Visto il T.U.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 

Visto il regolamento di contabilità di Imer approvato con deliberazione consiliare n. 37 del 
22.12.2000; 

Visto il DPR 207/2010 quale regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

Vista la Legge 7 agosto 2012 n. 135 con la quale è stato convertito il Decreto Legge 6 luglio 

2012 n. 95 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica “spending review”; 

Visto l'art. 21 commi 2 e 4 e l’art. 39 ter della L.P. 19.07.1990 n. 23 e s.m.; 

Visto l'art. 8 comma 10 lettera c) della L. 23.12.1998 n. 448; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

Acquisito il parere favorevole, del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 

amministrativa contabile  e di copertura finanziaria dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai 

sensi dell’art. 81 del TULLRROC approvato con D.P.reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

Vista la L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e s.m.; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

1. Di affidare alla ditta BETTEGA MARTINO, con sede in Via Val Noana n. 70 a Mezzano 
(Tn), i lavori di manutenzione straordinaria del camion IVECO 80 di proprietà comunale e 
la lama sgombraneve montata sul camion medesimo, come specificato in premessa, al costo 
complessivo netto di € 1.613,01.= (lordo iva compresa € 1.967,87.=), giusto preventivo di 
spesa prot. n. 720 d.d. 08.03.2018 allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di impegnare la spesa di cui al presente provvedimento e pari ad € 1.967,87.= al capitolo 
10050281  – intervento 1030209001 del bilancio in corso; 

3. Di liquidare,  il corrispettivo spettante a lavori eseguiti e presentazione di regolare fattura 
soggetta a split payment; 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi:  

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
79 c.5 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 
giorni, ai sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104;  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, N. 1199 e ss.mm.. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-04-12T07:38:18+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-04-12T08:40:41+0200
	NICOLAO GIOVANNI




